

Nr 295.

Av herr **Holmgren**, om komplettering av sjöhistoriska museets stat.

I Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen nr 227 av den 11 mars 1932 framlägges bland annat såväl avlöningsstat som omkostnadsstat m. m. för det blivande sjöhistoriska museet, vilka stater sedermera vunnit riksdagens bifall.

Sedan man nu kunnat fastslå, att den nya museibyggnaden blir färdig under instundande sommar, och att den nya staten bör kunna börja att tillämpas med nästa budgetårs ingång eller från och med den 1 juli 1935, har framställning blivit gjord från sjöhistoriska museets byggnadsnämnd till statsrådet och chefen för kungl. handelsdepartementet, att samtliga i staten upptagna medel tillika med särskilda medel för »uppordnande av samlingarna» måtte ställas till förfogande från den 1 juli 1935.

I handelsdepartementets proposition till 1935 års riksdag hava sålunda medel begärts under rubrik *sjöhistoriska museet*, men tyvärr hava vissa nedprutningar och uteslutningar av anslagsposter blivit gjorda, vilket gör, att den nya museiinstitutionen, som i all synnerhet vid inflyttningen och därmed sammanhängande mångskiftande arbetsuppgifter är i största behov av alla tillgängliga arbetskrafter, får stora svårigheter att kämpa med, och det kan rent av ifrågasättas, om man vågar igångsätta förflyttningen med mindre att tillräcklig bevakningspersonal kan påräknas.

De gjorda indragningarna gälla sålunda bland annat:

dels medel till 2:e vaktmästarsysslan.....	2,364 kronor
dels medel för samlingarnas underhåll och förkovran m. m.	9,500 »

Vad *vaktmästarbefattningen* beträffar så finnes det ingen möjlighet att tillfredsställande kunna utöva bevakning och tillsyn med endast en vaktmästare över de betydande och dyrbara för att ej säga i många avseenden oersättliga samlingar, som komma att inrymmas inom det nya museet. Utom den allmänna tillsynen kommer härtill: portvaktsgöromål, eldning, slaggning, tillsyn av elektriska belysningen, värmeledning och ventilation m. m. Det är otänkbart, att en enda person (1:e vaktmästaren) skall kunna gå i land med allt detta. Kommer härtill att denne måste kunna beredas semester, viss ledighet dagligen och i händelse av sjukdomsfall måste man kunna räkna med vikarie.

Vad angår posten *samlingarnas underhåll och förkovran* så ingår däri även avlöning till modellsnickare samt materialier m. m., för vilken personal givetvis även i fortsättningen måste utgå avlöning m. m.

Anledningen till att denna post i propositionen blivit så snävt behandlad kan möjligen sökas däri, att museets byggnadsnämnd i sin framställning

till chefen för handelsdepartementet ej specificerat denna, varigenom departementet undgått upplysning om att större delen av denna post innefattar fortsatt utgående av avlöning till befintlig personal.

På grund av vad här ovan anförts hemställas,

att riksdagen måtte till komplettering av sjöhistoriska museets stat för budgetåret 1935/1936 utöver av chefen för handelsdepartementet redan äskade medel ytterligare bevilja:

<i>dels</i> under avlöning, förslagsanslag, avlöning	
till 2:e vaktmästaren	2,364 kronor
<i>dels</i> under omkostnader, förslagsanslag, anslag	
för samlingarnas underhåll och förkovran samt	
expenser och tryckning m. m.	9,500 »

eller en sammanlagd summa av 11,864 kronor

Stockholm den 22 januari 1935.

Bj. Holmgren.